Associação de Peq Agric e Morado Unidosda Gleba Guiraca - MA. PROCESSO: nº
59.580.000498/2020-21. OBJETO: - 1 (um) trator agrícola sobre rodas, 74,9 KW, 4x4, marca
New Holland, modelo TL 5.100, chassi HCCZTL10VLCJ99026, tombamento nº 264.145-6, no
valor de R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais).- 01 (uma) grade aradora, Kohler GAC270,
cor vermelha, tombamento nº 264.155-9, no valor de R$ 13.199,99 (treze mil, cento e
noventa e nove reais e noventa e nove centavos).- 01 (uma) carreta agrícola de madeira,
cor azul, marca Metal Freitas, tombamento nº 258.944-2, no valor de R$ 9.000,00 (nove
mil reais).conforme autorizado através da Resolução Regional nº 215 do Comitê de Gestão
Executiva da 8ª SR CODEVASF, datada em 31 de julho de 2020.

[...]

Associação dos Produtores Rurais da Laranjeiras no Estado do Maranhão - MA - P R O C ES S O :
nº 59.580.00139/2020-74. OBJETO: - 1 (um) trator agrícola de pneus, potência 99 CV, 4
cilindros, tração 4x4, cor vermelha, marca Mahindra, fab/mod: 2018/2018, série
MDI09217PJ0000464, tombamento nº 242.180-3, no valor de R$ 135.407,11 (cento e trinta
e cinco mil, quatrocentos e sete reais e onze centavos).- 01 (uma) grade aradora CRSG,
com 12 discos de 26" por 6 mm, cor cinza, tombamento nº 253.442-8, no valor de R$
16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). Conforme autorizado através da Resolução
Regional nº 116 do Comitê de Gestão Executiva da 8ª SR CODEVASF, datada em 03 de abril
de 2020. DATA DE ASSINATURA: 03/07/2020. ASSINAM: João Francisco Jones Fortes Braga,
Superintendente Regional da 8ª SR - CODEVASF e Regeana de Santana Santos - Outorgado

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor da
Associação dos Produtores Rurais do PA Santa Maria - MA. PROCESSO: nº
59.580.000390/2020-39. OBJETO: - 01 (um) trator agrícola de pneus, marca Valtra, modelo
BH174, 170 CV, série W174525566, tombamento nº 257.921-8, no valor de R$ 215.000,00
(duzentos e quinze mil reais). conforme autorizado através da Resolução Regional nº 199
do Comitê de Gestão Executiva da 8ª SR CODEVASF, datada em 10 de julho de 2020. DAT A
DE ASSINATURA: 11/08/2020. ASSINAM: João Francisco Jones Braga, Superintendente
Regional da 8ª SR - CODEVASF e João Monteiro de Oliveira - Outorgado Donatário

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor do
Município de Conceição do Lago - Açu - MA. PROCESSO: nº 59.580.000561/2020-20.
OBJETO: - 1 (uma) escavadeira Hidráulica, Liugong, ano/mod: 2019/2019, cor amarela,
diesel, 170 HP, chassi LGC922EZKKC113695, tombamento nº 264.275-6, no valor de R$
459.674,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e setenta e quatro reais).
conforme autorizado através da Resolução Regional nº 240 do Comitê de Gestão Executiva
da 8ª SR CODEVASF, datada em 13 de agosto de 2020. DATA DE ASSINATURA: 24/08/2020.
ASSINAM: João Francisco Jones Braga, Superintendente Regional da 8ª SR - CODEVASF e

[...]

Contratação dos
serviços de pavimentação asfáltica (AAUQ) no O presente Termo Aditivo tem por objetivo:
I - O reequilíbrio econômico financeiro do contrato, por conta da convenção coletiva de
trabalho 2020 da categoria, passando o valor mensal de R$ 2.964,92 (dois mil, novecentos
e sessenta e quatro reais e noventa e dois centavos), para o valor mensal de R$ 3.104,08
(três mil, cento e quatro reais e oito centavos), perfazendo um valor anual de R$ 37.248,96
(trinta e sete mil, duzentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos). II - O
pagamento retroativo no valor de R$ 293,79 (duzentos e noventa e três reais e setenta e
nove centavos), referente aos meses de janeiro a julho de 2020, em decorrência da
convenção coletiva de trabalho 2020 da categoria, cujo início de vigência é o dia
01/01/2020. DATA DE ASSINATURA: 06/10/2020. ASSINAM: JOÃO FRANCISCO JONES